Por	 su	 parte,	 este	 segundo	 año	 de	 actividades	 en	 la	 Comisión	 de	Nomenclatura	 y	
Patrimonio	Cultural,	hemos	avanzado	significativamente,	ya	que	anteriormente	no	se	
había	aprobado	presupuesto	para	la	asignación	de	placas	de	nomenclatura.	Por	lo	que	
este	 año	 se	 adquirieron	 más	 de	 15,000.00	 (Quince	 mil)	 placas	 de	 nomenclatura,	
beneficiando	79	 colonias	 del	Municipio,	 de	 las	 cuales	 se	 destinaran	612	placas	 de	
nomenclatura	 para	 6	 colonias	 del	 Centro	 Histórico,	 8,188	 para	 72	 colonias	 del	
norponiente	de	la	ciudad,	2,200	en	Riberas	del	Bravo	y	4,500	se	van	a	colocar	en	27

[...]

monumentos	 con	 valor	 histórico	 y	
arquitectónico;	 Por	 lo	 tanto,	 como	
coordinadora	 de	 la	 Comisión	 de	

Nomenclatura	y	Patrimonio	Cultural,	 es	mi	deber	preservar	el	patrimonio	cultural	
existente.	 Es	 por	 esta	 razón	 que	 una	 servidora	 gestionó	 un	 presupuesto	 de	
$5,264,000.00	 (cinco	 millones	 doscientos	 sesenta	 y	 cuatro	 mil	 pesos	 MN),	
exclusivamente	 para	 destinarlo	 al	 mantenimiento	 de	 los	 monumentos	 más	
emblemáticos	y	con	mayores	necesidades	para	ser	restaurados.	Entre	los	cuales	se	
encuentra	 el	 reconocido	 Umbral	 del	 Milenio,	 a	 las	 Américas,	 a	 la	 Madre,	 Cuatro

[...]

Por	 su	 parte,	 desde	 la	 Comisión	 de	 Educación	 analizamos	 el	 Anteproyecto	 del	
Presupuesto	de	Egresos	que	será	invertido	en	la	rehabilitación	e	infraestructura	de	
las	 Bibliotecas	 Públicas	 Municipales,	 la	 remodelación	 del	 Biblioavión	 con	 malla	
sombra,	domo	y	un	mural,	así	 como	 la	adquisición	de	más	de	250,000	(Doscientos	
Cincuenta	mil)	kits	escolares	y	el	programa	de	becas	escolares.		

Coordinador:	Jorge	Marcial	Bueno	Quiroz.	

Secretaria:	Martha	Patricia	Mendoza	
Rodríguez.	

Vocal:	Austria	Elizabeth	Galindo	
Rodríguez.	

AGENDA.	

Veintidós	de	septiembre	del	dos	mil	veintidós.

[...]

Diecinueve	de	octubre	del	dos	mil	veintidós.	

Primero.	Análisis,	discusión	y	en	su	caso	dictaminar	respecto	al	Anteproyecto	
de	la	Tabla	de	Valores	Unitarios	de	Suelo	y	Construcción,	para	el	ejercicio	Fiscal	
2023.		

Segundo.	Análisis	y	discusión	de	un	recurso	de	$108,018,495.08	(Ciento	ocho	
millones,	diez	y	ocho	mil	cuatrocientos	noventa	y	cinco	pesos	0/100	MN)	para	el	
proyecto	de	rehabilitación	y	remodelación	del	puente	Carlos	Villarreal.		

Tres	de	noviembre	del	dos	mil	veintidós.		

Primero.	Análisis,	discusión	y	en	su	caso	dictaminar	respecto	a	la	celebración	
de	un	contrato	por	la	prestación	de	un	servicio,	para	el	programa	"Internet	para

[...]

disponibles	sobre	actividades	estratégicas	del	gobierno	municipal.	

33 

Siete	de	diciembre	del	dos	mil	veintidós.		

Primero.	 Análisis,	 discusión	 y	 en	 su	 caso	dictaminar	 respecto	 a	 la	 solicitud	
presentada	por	la	SEDENA,	para	recibir	un	subsidio	por	$4,439,000.00	(cuatro	
millones,	cuatrocientos	treinta	y	nueve	mil	pesos	00/100	M.N.)	para	dignificar	el	
alojamiento	del	personal	militar	adscrito	a	esta	ciudad.	

Segundo.	Solicitud	para	dictaminar	un	subsidio	a	la	Asociación	APROCANCER	
A.C.,	 a	efecto	de	apoyar	en	 la	organización	de	 la	 carrera	 “	Córrele	que	no	 te